
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

^ 3  / JSfo /
Г. Г розный

о  внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 13 августа 2014 года № 129

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах 
исполнительной власти Чеченской Респубшпси, Правительство 
Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в состав экспертной комиссии по рассмотрению и анализу 
результатов оценки населением эффективности деятельности руководителей 
органов местного самоуправления, республиканских и муниципальных 
организаций, осуществляющих оказание услуг населению, утвержденный 
постановлением Правительства Чеченской Республики от 13 августа 2014 года 
№ 129 «Об организации и проведении опросов с использованием 
информационно-телекоммуникационных сетей и информационных 
технологий для оценки населением эффективности деятельности 
руководителей органов местного самоуправления, республиканских и 
муниципальных организаций, осуществляющих оказание услуг населению» 
(в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики от 1 июля 
2015 года № 142, от 1 февраля 2016 года № 4, от 7 ноября 2017 года № 251, 
от 6 ноября 2018 года № 241, от 8 декабря 2020 года № 364, от 6 апреля 
2021 года № 53, от 21 декабря 2021 года № 331, от 22 февраля 2023 года 6) 
(далее -  Постановление), следующие изменения:

а) включить в состав экспертной комиссии:
Тумхаджиева Ису Абубакаровича, Первого заместителя Председателя 

Правительства Чеченской Республики -  министра автомобильных дорог 
Чеченской Республики, -  членом экспертной комиссии;

Расукаева Адама Тагировича, начальника отдела мониторинга 
эффективности управления муниципальных территорий Министерства 
экономического, территориального развития и торговли 
Чеченской Республики, -  членом экспертной комиссии;

в) уточнить должность члена экспертной комиссии Черхигова Р.С.-Э.:



Черхигов Рамзан Сайд-Эмиевич -  министр транспорта, связи и 
цифрового развития Чеченской Республики;

г) исключить из состава экспертной комиссии Тумхаджиева А.Б., 
Визаева Ш.С.

2. Внести в Порядок работы экспертной комиссии по рассмотрению 
и анализу результатов оценки населением эффективности деятельности 
руководителей органов местного самоуправления, республиканских 
и муниципальных организаций, осуществляющих оказание услуг населению, 
утвержденный Постановлением, изменение, изложив пункт 10 в следующей 
редакции:

«10. Заседание экспертной комиссии проводится по мере необходимости 
и считается правомочным, если в нем приняло участие не менее двух третей 
ее состава.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

М.М. Хучиев


